
Projekt 
 
z dnia [21.12.2021] 
sporządził: Małgorzata Burak 
sprawdził: Aleksander Woźniak 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/..../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym z terenu Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.2268) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz.506; zm. Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, poz.1696 i poz.1815) uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 19 stycznia 2018 r. 
Nr LII/376/2017 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym 
z terenu Gminy Wieruszów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 415) wprowadza 
się następującą zmianę: 

- w § 2 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Miesięczna opłata za pobyt nie może być wyższa niż 80% miesięcznego 
dochodu osoby kierowanej lub rodziny w rozumieniu przepisów ustawy 
o pomocy społecznej oraz nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu 
utrzymania w danym ośrodku wsparcia”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DF934A-FC09-42DB-9BBF-9ED89ACA4813. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. ( tj. Dz.U.  

z 2019 poz. 1507 ze.zm.) o pomocy społecznej do zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.  

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku rada gminy jest 

upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi  

i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 

klub samopomocy. Za ośrodek wsparcia uznaje się równieź schronisko dla 

osób bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Art. 97 ust. 1, 1a w/w ustawy stanowi, iż opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w drodze 

decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. 

Przedstawiony projekt reguluje zasady odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych, których dochód przekracza kryterium dochodowe osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby pozostającej w rodzinie określone w art.8 

ustawy o pomocy społecznej. Jednocześnie uchwała uzależnia wysokość 

ponoszonej odpłatności od posiadanego dochodu, co pozwala na zróżnicowanie 

odpłatności w zależności od sytuacji majątkowej osoby. 

Proponowane w uchwale zasady odpłatności, zachowują równowagę pomiędzy 

kosztami ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość 

o stan finansów publicznych), a możliwościami osób korzystających z pomocy. 

W związku z powyższym zmiana uchwały w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest 

uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DF934A-FC09-42DB-9BBF-9ED89ACA4813. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 4


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

